Lex vitæ initium, I, 352. Ex initiis Legis defluxit doctrina Ecclesie, 223. Legis supplementa sunt Evangelia, 27. Legis infirmitas qui a Christo suppleatur, 700. Legis omnis evangelicæ libertatis scientiam non adeptus, 253. Legis difficultates et onera, 724. Per Christum laxata sunt, 724. Lex per solum Christum poterat impleri, 676. Legis meditatio in Christo perfecta, 782. Legem excessit Christus profectu, non abolitione, 684. Legis opera quomodo ad omnes pertineant, 19.

Lex umbra: evanescit ubi veritas contigit, I, 748. Lex dissipata tempus Evangelii fore est prædictum, 382. Legis finis Ecclesie initium, 740. Lex quomodo jam veritas facta sit, 393. Legem legente et nesciente Judæo intelligi Christianus, 357. Lege cessante, in Dei bonitate salvamur, 757. Legis opus jam inefficax ad salutem, 675, 699. Quanto legis amore Apostoli detinebantur, 765. Legis præcepta a nobis mutata conviciantibus Judæis quid respondendum, 237. Legis assertor antichristus, 791.

Lex oris Dei proprie lex est Christi, I, 551.

Lex Christi indefinite bona, I, 551.

Legis peccati chirographum, II, 265. Legi mortis et peccati obnoxia est caro nostra, II, 289. Legem peccati in Christo exercebat sæculi potestates, 243. Id est, peccati poenam, seu jus mortis, 246. Legem mortis Christus egressus est, 217.

Legibus Ecclesie subditi arguuntur, quod velint legibus iudicare, I, 21. Legum multiplicia nomina vide infra in *Indice glossarum*.

Liber viventium alius a libro justorum, I, 236. Plus est in libro justorum scriptos esse, quam de viventium libro non esse deletos, I, 236.

Liber Dei, memoria æterna, I, 579. In libro Dei præstat scribi, quam in libro viventium, 579. Scriptis in libro Dei dies plena sine nocte, 579 et seq. Scriptorum in libro Dei certus est numerus, 581.

Liber a vitis duplici ratione captivum se potest præteri, I, 462.

Libera voluntas Filii, II, 27.

Libera voluntatis arbitrium quale in Adam, I, 718. Quale in posteris, 719. Libertas unicuique permissa est eligendi quod volet, 412. Libertatem vitæ sensusque Deo hominum unicuique permisit, 39. Libertas voluntatis cessat post hanc vitam, 92. Dives per libertatem voluntatis in Abraham sinibus esse potuisset, 92. Libertas voluntatis quomodo infidelitati adjectæ, 701.

Libertati subditorum excubare regnum est, II, 55.

Libertas Ecclesie, I, 102. Libertas nostra mundanæ negotiorum vinculis non est inserenda, 456. Libertas Dei in ea servitute, quam debeamus omnibus, est retinenda, 75. Libertas religionis ac fidei postulat, II, 536. Libertatis fidei nostræ adversarii multi, protector Christus, I, 453. Vincula quibus impeditur, 456.

Liberator unus Christus, I, 105.

Liberatus pacis sincere amans, II, 671. Majorum vestigiis constanter adheret, 673. Cur pacem suam potentibus Orientalibus neget, 673. Quidam confingunt eum litteris suppressisse, 672. Orientalium litteras concilio legit, 672. Illis non assentitur, repugnantibus 89 episcoporum Ægyptiorum litteris eodem tempore acceptis, II, 672. Littere ei ex Ægypto omni atque Alexandria scriptæ, 670. Liberi ad Orientales epistola, 668. Falsa probatur, *ibid.*, *not.*

Liberii ad Constantium epistola per Luciferum missa, II, 670. Liberius iterata satisfactione Constantium placare non valet, 671. Illius sermone ad populum missa plurimum laceratur, 671. Ab illatis criminibus se purgat, 673.

Liberii ad Constantium legati Lucifer, Pancratius et Hilarius, II, 674. Liberii epistola ad confessores in exilio constitutos, 673. Iis gratulatur, 675. Dolet se ab eorum consortio esse separatum, 676. Pro se orent rogat, 676. Gesta Mediolani ab ipsis rescire cupit, 676. Liberii moror de Vincentii Capuensis lapsus, 676 et seq.

Liberii epistola ad Orientales, qui in sanctum Athanasium injustam tulere sententiam, II, 677. Negat se Athanasium defendere, 678. Quod eum antea defenderit se excusat, 678. Eum a communione sua removet, 678, 681. Et de condemnatione ipsius litteras dat ad Constantium perferendas, 678. Sirmiensi perfidiam sibi a Demophilo expositam subscribit, 678, *ib. not.* Liberii ad Ursacium, Valentem et

Germinium epistola, II, 681. Liberius cum Orientalibus pacem habet, 682, 685. Necnon cum Auxentio et Epicleto, 682. Litteris ad Constantium per Fortunati annum missis Romam remitti rogat, 681. Id ipsum ab Orientalibus postulatum, 682. Liberii de exsilio ad Vincentium epistola, 682. Urbicum sibi ereptum dolet, 682. Exsilli maximo lædō afficitur, 685. Liberius apostata, 678. Prævaricator, 682. Anathema ei dicitur, 679, 682. Roma relegatus, non minore forsitan impietate eo est remissus. 571

Liberii ad episcopos Italiae epistola, qua propugnat ignoscendum esse iis qui Arimini per errorem deliquerint. II, 702

Ligandi ac solvendi potestas Petro cæterisque Apostolis data. I, 258, 759

Lignum vitæ, sapientia, I, 25. Lignum vitæ quatenus Christus sit. I, 24, 25

Lilium quomodo ex se efflorescat, I, 694. Æmulatur virtutem angelicæ substantiæ. 694

Linguae periculosus et promptissimus lapsus, I, 594. Ori ostium et sera apponenda, 594. Linguae officium, 82. Qui lingua dicitur injustitiam cogitare, 82. Qui novacula dolum faciens, 85. Discrimen inter labia iniqua et linguam dolosam, 419 et seq. Linguae homicidæ gladii et spicula, 180. Lingua stulti et lingua sapientis. 82. Linguæ maxime tribus Evangelium prædicatur. 41

Lisicia. II, 665

Lites etiam cum damno vitandæ. I, 688

Litteram Scripturæ anantibus morem gerit Hilarius. I, 128, 144

Littera non egent, qui Spiritu abundant, II, 449. Littera postulat, ubi sensus conscientiæ periclitatur. *Ibid.*

Litteræ ecclesiasticæ, II, 670. Litteræ ecclesiastici sermonis, I, 457. Litteræ falsæ ab Ariano suppositæ. II, 634

Lizia. II, 666

Locis non continetur Deus, I, 468, 514. Forte nequam creditur esse, qui nusquam est, 468. Loca ex sanctis habitatoribus sanctitatis quidpiam mutuantur. 715

Locustæ: quos significent. I, 674

Luca. II, 631

Lucernæ et luminis propria officia, I, 365. Lucerna unicuique, verbum Dei, 362. Ecclesiæ, Apostoli, 562. Judæis et gentibus, Joannes, 562. Lucerna præceptorum. 361

Lucerna, II, 440. Sardinia episcopus, 540. Liberii legatus ad Constantium, 671, 674. Exsul, 562. Similitudinem Filii ad Patrem prædicabat. 521, 522

Lucius. II, 690

Lucius a Bap. II, 667

Lucius ab Hadrianopoli unde ab Ariano accusatus, II, 655. Idem forte qui subscribitur, *Lucius a Caynopoli*. 653

Lucius de Verona. II, 632

Lucius urbis Romæ presbyter. II, 669

Luctus affectus in fletu, I, 680. Cui luctui promissa consolatio. 681

Lucto. II, 667

Lugdunum. II, 635

Lugdunensis prima et secunda. II, 487

Luminis naturæ unitas est. II, 141. Lumen ex lumine nec divisione separabile est, nec genere naturæ, 200. Lumen ex lumine Filii secundum sensum hæreticum, 140. Secundum sensum catholicum, 140. Luminis Dei quomodo participes evadamus, I, 530. Luminis consequendi præparatio est ratio ac messis honorum operum. 575. Lumen sunt Apostoli et Prophetae a luce illuminati, 210. Illuminari se precantur, ut Christus gentibus innotescat, 209. Hinc negotio impares sunt, nisi illuminentur. 210

Luna quid possit in humana corpora. I, 450

Lux nostra Dei munus, I, 209. Lux singulis actibus nostris præferenda, verbum Dei, 361. Lux verbi Dei ne in nobis inutilis maneat, 362. Sed nobis primum, tum etiam aliis semper ardeat. 362

Lux dissoluti dæmonum sunt habitatio. I, 723

Lybiæ arenæ. I, 176

Lydia. II, 482

M

MACARIUS Semiar. II, 695

MACARIUS Athanasii presbyter, II, 625. Illata ei crimina. 634

Macedonius episcopus atque confessor a Mopso malficiorum libros combussit, II, 665. Is ipse videtur esse, qui subscribitur *Macedonius ab Amarquetis*, 665. Quique inter auctores Sirmienis formulæ recensetur, 680. Necnon inter eos qui Aril hæresim damnare recusarunt. 673

MACEDONIANOS in libris de Trinitate non videtur Hilarius respexisse. I, 816 et seq.